

Protokół Nr II/18

z obrad II Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 28.12.2018. Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 13.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych i otworzył II obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Artura Smolaka).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności przyjęcia trzech protokołów z ostatnich Sesji, które nie zostały jeszcze przegłosowane.

Przystąpiono do głosowania:

- Protokół z Sesji XXX z dnia 16 października został przyjęty 12 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących

- Protokół z Sesji XXXI z dnia 13 listopada został przyjęty 13 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym

- Protokół z Sesji I nowej kadencji z dnia 19 listopada został przyjęty 13 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Tomasz Sierocki spytał, kiedy zostanie zakupiony sprzęt do głosowania dla radnych?

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że w I kwartale 2019 roku.

IV. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał wraz z autopoprawkami. Poinformowała, że obowiązują one do 31 grudnia. Przedstawiła poszczególne zapisy zawarte w dokumentach, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniach komisji.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy została przyjęta jednogłośnie 14 głosami.

Uchwała nr II/10/2018

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/11/2018

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

4. Uchwała budżetowa na 2019 rok.

a) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

b) odczytanie wniosków komisji stałych

c) odczytanie opinii komisji stałych

d) odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały budżetowej wniosków

Skarbnik Gminy poinformowała że procedura tworzenia projektów powyższych dokumentów została zachowana. Omówiła dokumenty, które zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji.

Następnie głos zabrał Wójt. Podziękował wszystkim mieszkańcom uczestniczącym w kolędowaniu w roku bieżącym.

Poinformował, że w 2019 roku dobiega końca obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy. Zostanie opracowany nowy dokument, na kolejny okres czasu. Wójt stwierdził, że ważne jest realizowanie zapisów znajdujących się w dokumencie, wszystkie dotychczasowe zostały wykonane w 100 %.

Wójt poruszył temat opracowania w najbliższym czasie nowych dokumentów planistycznych, m.in. dotyczących terenu stadionu oraz terenu obok Kościoła.

Mówił również o realizacji zasad gospodarki odpadami oraz o planach budowy Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK.

W 2019 będą na bieżąco, w miarę potrzeby, realizowane inwestycje drogowe, na co gmina będzie starać się pozyskiwać dotacje.

Sprawy dotyczące gospodarki wodnej- został wykonany przegląd stacji uzdatniania wody, które na bieżąco będą modernizowane, jako pierwsza SUW w Zaździerzcu. Wójt poruszył temat problemów z brakiem wody w okresie letnim, spowodowanych nadmiernym jej użytkowaniem przez mieszkańców do podlewania trawników, uzupełniania basenów itp. Po wykonanej renowacji Stacji, ilość produkowanej wody ulegnie zwiększeniu.

Na zakończenie przedstawił plany otwarcia przedszkola publicznego w Podlasiu, które będzie drugim tego typu na terenie gminy. Obiekt jest bardzo dobrze przygotowany do tego celu, a kolejne przedszkole jest dla mieszkańców gminy potrzebne.

Sołtys Bożena Frankowska spytała, kiedy mieszkańcy otrzymają od nowej firmy harmonogram odbioru odpadów?

Wójt poinformował że w pierwszej połowie stycznia, poza tym będzie on też dostępny na stronie internetowej.

Radna Monika Skonieczna spytała, jakiej ilości oraz o jakiej pojemności na jednego mieszkańca będą dostarczone pojemniki?

Odpowiedziała Pani Kinga Tomasiak, Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Łącku, informując, że jak dotychczas, bez zmian, zgodnie ze złożoną deklaracją.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/12/2018

Uchwała budżetowa na 2019 rok została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/13/2018

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy w sprawie:

5. Nadania nazwy ronda.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy ronda znajdującego się na pograniczu gminy Łąck oraz miasta Płocka. Zgodnie z przepisami, organem kompetentnym do podejmowania uchwał w sprawie nadawania nazw rond jest rada. W tym przypadku zgodę musi wrazić Rada Gminy Łąck oraz Rada Miasta Płocka. Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nadania nazwy ronda została przyjęta 14 głosami.

Uchwała nr II/14/2018

6. Wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 119/6 położonej w obrębie Zaździerz, gmina Łąck od osoby fizycznej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że nieruchomość stanowi własność osoby fizycznej, tworzy ona drogę dojazdową na której zlokalizowany został odcinek kanalizacji gminnej. Przyjęcie uchwały pozwoli uregulować stan prawny powyższej działki, w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 119/6 położonej w obrębie Zaździerz, gmina Łąck od osoby fizycznej została przyjęta 14 głosami.

Uchwała nr II/15/2018

7. Przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łąck w zakresie nie dotyczącym gospodarki odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poszczególne zapisy zostały omówione na posiedzeniach komisji. Poinformowała, że dokument należy przyjąć do końca roku.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łąck w zakresie nie dotyczącym gospodarki odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr II/16/2018

8. Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok w Gminie Łąck.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że dokument musi zostać przyjęty do końca roku, zgodnie z ustawą. Omówiła poszczególne zapisy zawarte w projekcie uchwały, które były także omawiane na posiedzeniu komisji.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok w Gminie Łąck została przyjęta 14 głosami.

Uchwała nr II/17/2018

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Wójt Gminy poinformował o zebraniach wiejskich połączonych z wyborami sołtysów oraz rad sołeckich, które rozpoczną się od połowy stycznia. Wkrótce zostanie przygotowany oraz ogłoszony harmonogram.

Sołtys Kazimierz Kowalczyk spytał kiedy będzie rozgrodzone Jezioro Ciechomickie? W chwili obecnej brak jest przejścia z powodu płotu znajdującego się w jeziorze.

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że dopóki nie zostaną uregulowane prawa własności, rozwiązanie tego problemu będzie utrudnione. W chwili obecnej ustawa o Prawie Własności jest nadrzędna nad innymi przepisami.

Wójt zachęcił wszystkich do realizacji planu zagospodarowania szczegółowego i tworzenia funkcji publicznych.

Radna Monika Skonieczna spytała, kiedy będą odgrodzone tereny nad Jeziorem Zdwońskim, głównie od strony Matyldowa Krótkiego?

Wójt odpowiedział, że wniosek zostanie przekazany do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, który szczegółowo zbada sytuację, zgodnie z prawem.

Sołtys Bożena Frankowska zgłosiła problem dwóch słupów pozostałych po wycince drzew, w Ośrodku Wypoczynkowym Mikołajówka, przy wjeździe do Grabiny.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono II obrady Sesji Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY RADY
inż. Lech Grabanowski